.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ЮЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 16.12.2021 г. № 84
г. Южа

О принятии проекта бюджета Южского городского поселения на 2022

год и на плановый период 2023 и 2024 годов в первом чтении

Рассмотрев проект решения Совета Южского городского поселения «О

бюджете Южского городского поселения на 2022 год и на плановый период

2023 и 2024 годов», внесенный Главой Южского муниципального района (вх.

№ 302 от 11.11.2021 г.), учитывая Положение о бюджетном процессе Южского

городского поселения, итоги публичных слушаний по проекту решения

Совета Южского городского поселения «О бюджете Южского городского

поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»,

руководствуясь Уставом Южского городского поселения, Совет Южского

городского поселения Южского муниципального района РЕШИЛ:

1. Принять проект решения Совета Южского городского поселения «О

бюджете Южского городского поселения на 2022 год и на плановый период

2023 и 2024 годов» в первом чтении, утвердив основные характеристики

бюджета Южского городского поселения на:

1.1. на 2022 год:

- общий объем доходов бюджета в сумме 85 768 807,67 руб.;

- общий объем расходов бюджета в сумме 85 070 514,31 руб.;

- профицит бюджета в сумме 698 293,36 руб.

1.2. на 2023 год:

- общий объем доходов бюджета в сумме 70 918 090,00 руб.;

- общий объем расходов бюджета в сумме 70 918 090,00 руб.;

- дефицит (профицит) бюджета в сумме 0,00 руб.

1.3. на 2024 год:

- общий объем доходов бюджета в сумме 70 918 090,00 руб.;

- общий объем расходов бюджета в сумме 70 918 090,00 руб.;

- дефицит (профицит) бюджета в сумме 0,00 руб.

2. Одобрить прогноз социально-экономического развития Южского

городского поселения Южского муниципального района на 2022 год и на

период до 2024 года.

3. Опубликовать настоящее Решение в официальном издании «Вестник

Южского городского поселения».

Глава Южского городского поселения

Южского муниципального района А.А. Баранов

Приложение № 1

к решению Совета

Южского городского

поселения Южского

муниципального района

"О принятии проекта

бюджета Южского

городского поселения

на 2022 год и на плановый

период 2023 и 2024 годов

в первом чтении"

от 16.12.2021 № 84

Доходы бюджета Южского городского поселения по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

Код классификации доходов

бюджетов Российской

Федерации

Наименование доходов

Сумма, руб.

2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ

ДОХОДЫ

52 671 270,00 52 753 990,00 52 753 990,00

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 44 075 500,00 44 075 500,00 44 075 500,00

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 44 075 500,00 44 075 500,00 44 075 500,00

000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ,

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

2 500 770,00 2 588 490,00 2 588 490,00

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам

(продукции), производимым на территории

Российской Федерации

2 500 770,00 2 588 490,00 2 588 490,00

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 4 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1 250 000,00 1 250 000,00 1 250 000,00

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2 750 000,00 2 750 000,00 2 750 000,00

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И

МУНИЦИПАЛЬНОЙ

СОБСТВЕННОСТИ

2 050 000,00 2 050 000,00 2 050 000,00

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо

иной платы за передачу в возмездное

пользование  государственного  и

муниципального   имущества (за

исключением имущества бюджетных и

автономных учреждений, а также

имущества государственных  и

муниципальных унитарных предприятий, в

том числе казенных)

2 050 000,00 2 050 000,00 2 050 000,00

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ

МАТЕРИАЛЬНЫХ И

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

40 000,00 40 000,00 40 000,00

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков,

находящихся в государственной и

муниципальной собственности

40 000,00 40 000,00 40 000,00

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ,

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

5 000,00 0,00 0,00

1 2 3 4 5

000 1 16 07000 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в

соответствии с законом или договором в

случае неисполнения или ненадлежащего

исполнения  обязательств  перед

государственным  (муниципальным)

органом, органом  управления

государственным внебюджетным фондом,

казенным учреждением, Центральным

банком Российской Федерации, иной

организацией, действующей от имени

Российской Федерации

5 000,00 0,00 0,00

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 33 097 537,67 18 164 100,00 18 164 100,00

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

33 097 537,67 18 164 100,00 18 164 100,00

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы

Российской Федерации

21 749 848,05 18 164 100,00 18 164 100,00

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы

Российской Федерации (межбюджетные

субсидии)

11 347 689,62 0,00 0,00

Всего: 85 768 807,67 70 918 090,00 70 918 090,00

Приложение № 2

к решению Совета

Южского городского

поселения Южского

муниципального района

"О принятии проекта

бюджета Южского

городского поселения

на 2022 год и на плановый

период 2023 и 2024 годов

в первом чтении"

от 16.12.2021 № 84

Безвозмездные поступления в бюджет Южского городского поселения в 2022 году и плановом периоде 2023 и

2024 годов

Наименование безвозмездных поступлений
Сумма, руб.

2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 33 097 537,67 18 164 100,00 18 164 100,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

33 097 537,67

18 164 100,00

18 164 100,00

ДОТАЦИИ 21 749 848,05 18 164 100,00 18 164 100,00

Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской

Федерации

18 572 900,00

18 164 100,00

18 164 100,00

Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по

обеспечению сбалансированности бюджетов
3 176 948,05 0,00 0,00

СУБСИДИИ 11 347 689,62 0,00 0,00

Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской

области на проектирование строительства (реконструкции),

капитального ремонта, строительство (реконструкцию),

капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог

общего пользования местного значения, в том числе на

формирование муниципальных дорожных фондов

3 485 085,62

0,00

0,00

Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской

области на реализацию программ формирования современной

городской среды

1 500 000,00

0,00

0,00

средства федерального бюджета 1 485 000,00 0,00 0,00

средства областного бюджета 15 000,00 0,00 0,00

Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской

области на софинансирование расходов, связанных с поэтапным

доведением средней заработной платы работникам культуры

муниципальных учреждений культуры Ивановской области до

средней заработной платы в Ивановской области

6 362 604,00

0,00

0,00

ВСЕГО: 33 097 537,67 18 164 100,00 18 164 100,00